ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2019 г. N 384

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ЗАКАЗЧИКАМИ

УПРАВЛЕНИЯ ПРАВАМИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НА РЕЗУЛЬТАТЫ

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ГРАЖДАНСКОГО, ВОЕННОГО,

СПЕЦИАЛЬНОГО И ДВОЙНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила осуществления

государственными заказчиками управления

правами Российской Федерации на результаты

интеллектуальной деятельности гражданского,

военного, специального и двойного назначения,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 марта 2012 г. N 233

"Об утверждении Правил осуществления

государственными заказчиками управления

правами Российской Федерации на результаты

интеллектуальной деятельности гражданского,

военного, специального и двойного назначения"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 14, ст. 1637; 2013, N 23, ст.

2918).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 марта 2019 г. N 384

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

ЗАКАЗЧИКАМИ УПРАВЛЕНИЯ ПРАВАМИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА РЕЗУЛЬТАТЫ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГРАЖДАНСКОГО,

ВОЕННОГО, СПЕЦИАЛЬНОГО И ДВОЙНОГО

НАЗНАЧЕНИЯ

1. Пункт 4 дополнить подпунктом "д" следующего

содержания:

"д) в случае принятия государственным

заказчиком решения об использовании

принадлежащих исполнителю результатов

интеллектуальной деятельности при выполнении

государственного контракта, государственный

заказчик обеспечивает включение в

государственный контракт условий,

обеспечивающих их правомерное использование,

в том числе посредством предоставления

исполнителем государственному заказчику

простой (неисключительной) лицензии с

возможностью заключения сублицензионных

договоров на весь срок действия исключительного

права.".

2. Пункт 9 дополнить подпунктом "е" следующего

содержания:

"е) отсутствие запросов от лиц, заинтересованных

в приобретении исключительных прав на

результат интеллектуальной деятельности, в

течение 12 месяцев при условии обязательного

выполнения процедур, предусмотренных

пунктами 18(1) и 18(2) настоящих Правил.".

3. В пункте 18(2) слова "6 месяцев" заменить

словами "3 месяцев".